ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 28 марта 2019 г. № 03/280

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14
октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа

«Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 13 декабря 2018 года № 355 «О бюджете муниципального
образования городского округа  «Вуктыл» на  2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов»,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2016  года  № 10/563  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского
округа  «Вуктыл»  «Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
    от 28 марта 2019 года № 03/280

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016
года № 10/563 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и
повышение энергоэффективности»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства
и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение
энергоэффективности», утвержденной постановлением (приложение) (далее –
муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 –
2021 годах составит 310 217 313,34 рублей, в том числе за счет
средств бюджета муниципального образования городского округа
«Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 253 615 711,34 рублей, за
счет средств республиканского бюджета Республики Коми –
56 601 602,00 рубля, в том числе по годам реализации:
2017 г. – 78 424 661,36 рубль, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 49 537 472,36 рубля, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми – 28 887 189,00 рублей;
2018 г. – 74 615 670,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 59 630 979,85 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми – 14 984 691,00 рубль;
2019 г. – 67 206 638,75 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 56 519 204,75 рубля, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми  – 10 687 434,00 рубля;
2020 г. – 46 605 401,69 рубль, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 45 584 257,69 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми  – 1 021 144,00 рубля;
2021 г. – 43 364 940,69 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 42 343 796,69 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми  – 1 021 144,00 рубля

»;
            2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» паспорта подпрограммы
«Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»
муниципальной программы (далее – подпрограмма 1) таблицы № 2 изложить в следующей
редакции:
«
Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2021 годах
составит 238 935 713,70 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 234 334 111,70 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми – 4 601 602,00 рубля, в

том числе по годам реализации:
2017 г. – 43 616 440,84 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 42 729 251,84 рубль, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми   – 887 189,00 рублей;
2018 г. – 58 981 902,73 рубля, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 57 997 211,73 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми – 984 691,00  рубль;
2019 г. – 50 547 488,75 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 49 860 054,75 рубля, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми – 687 434,00  рубля;
2020 г. – 42 924 940,69 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 41 903 796,69 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми – 1 021 144,00  рубля;
2021 г. – 42 864 940,69 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Вуктыл» – 41 843 796,69 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми – 1 021 144,00  рубля

»;

3) в таблице № 6:
            позиции 1 - 4 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальн

ая
программа

«Развитие
строительства  и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережение  и
повышение
энергоэффективности
»

Всего 310 217 313,34 78 424 661,3
6

74 615 670,85 67 206 638,75 46 605 401,69 43 364 940,69

ответственн
ый
исполнитель
-
администрац
ия округа
«Вуктыл»

308 543 313,34 77 934 661,3
6

74 305 670,85 66 866 638,75 46 261 401,69 43 174 940,69

соисполнитель
-
Управление
образования
АГО «Вуктыл»

1 674 000,00 490 000,00 310 000,00 340 000,00 344 000,00 190 000,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие
жилищно-коммунального
и городского хозяйства»

Всего 238 935 713,70 43 616 440,84 58 981 902,73 50 547 488,75 42 924 940,69 42 864 940,69

  ответственный
исполнитель -
администраци
я округа
«Вуктыл»

237 415 713,70 43 126 440,84 58 671 902,73 50 207 488,75 42 734 940,69 42 674 940,69

ответственный
исполнитель -
Управление
образования
АГО «Вуктыл»

1 520 000,00 490 000,00 310 000,00 340 000,00 190 000,00 190 000,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Благоустройство
территории городского
округа «Вуктыл»

  ответственный
исполнитель -
администрация
округа
«Вуктыл»

32 365 730,88 7 414 132,34 11 131 752,12 6 393 536,00 3 713 155,21 3 713 155,21

4. Основное
мероприятие 1.2.

Реализация социально-
значимых проектов МО
ГО «Вуктыл» в рамках
проекта «Народный

ответственн
ый
исполнитель
-

  администрация

1 914 600,00 854 000,00 666 600,00 334 000,00 60 000,00 0,00

бюджет» округа «Вуктыл»

  »;
            позицию 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Основное

мероприятие 1.5.
Субсидия на погашение
кредиторской
задолженности прошлых лет

ответственны
й исполнитель
-
администраци
я округа
«Вуктыл»

683 511,08 91 606,89 314 708,33 277 195,86 0,00 0,00

»;

позицию 10 изложить в следующей редакции:
«
10
.

Основное
мероприятия 2.3.

Осуществление переданных
государственных
полномочий по возмещению
убытков, возникающих в
результате государственного
регулирования цен на
топливо твердое,
реализуемое гражданам и
используемое для нужд
отопления

ответственны
й исполнитель
-
администраци
я округа
«Вуктыл»

2 330 476,00 384 413,00 180 130,00 167 407,00 799 263,00 799 263,00

»;
                4) в таблице № 7:
                позиции 1 - 4 изложить в следующей редакции:
«
1. Муниципальн

ая
программа

«Развитие
строительства и
жилищно-
коммунального
комплекса,
энергосбережени
е и повышение

Всего, в том числе: 310 217 313,34 78 424 661,36 74 615 670,85 67 206 638,75 46 605 401,69 43 364 940,69

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

310 217 313,34 78 424 661,36 74 615 670,85 67 206 638,75 46 605 401,69 43 364 940,69

энергоэффектив
ности»

федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

56 601 602,00 28 887 189,00 14 984 691,00 10 687 434,00 1 021 144,00 1 021 144,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмм
а 1

«Содержание и
развитие жилищно-
коммунального и
городского
хозяйства»

Всего, в том числе: 238 935 713,70 43 616 440,84 58 981 902,73 50 547 488,75 42 924 940,69 42 864 940,69

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

238 935 713,70 43 616 440,84 58 981 902,73 50 547 488,75 42 924 940,69 42 864 940,69

федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

4 601 602,00 887 189,00 984 691,00 687 434,00 1 021 144,00 1 021 144,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Благоустройство
территории
городского округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 32 365 730,88 7 414 132,34 11 131 752,12 6 393 536,00 3 713 155,21 3 713 155,21

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

32 365 730,88 7 414 132,34 11 131 752,12 6 393 536,00 3 713 155,21 3 713 155,21

федерального
бюджета Российской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерации
республиканского
бюджета Республики
Коми

1 071 126,00 202 776,00 204 561,00 220 027,00 221 881,00 221 881,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 1.2.

Реализация
социально-
значимых
проектов МО ГО
«Вуктыл» в
рамках проекта
«Народный
бюджет»

Всего, в том числе: 1 914 600,00 854 000,00 666 600,00 334 000,00 60 000,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

1 914 600,00 854 000,00 666 600,00 334 000,00 60 000,00 0,00

федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

1 200 000,00 300 000,00 600 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                 позицию 7 изложить в следующей редакции:
«
7. Основное

мероприятие
1.5.

Субсидия  на
погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

Всего, в том числе: 683 511,08 91 606,89 314 708,33 277 195,86 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

683 511,08 91 606,89 314 708,33 277 195,86 0,00 0,00

федерального  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджета Российской
Федерации
республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

                позицию 10 изложить в следующей редакции:
«
10
.

Основное
мероприятие
2.3.

Осуществление
переданных
государственных
полномочий  по
возмещению
убытков,
возникающих  в
результате
государственного
регулирования
цен  на  топливо
твердое,
реализуемое
гражданам  и
используемое для
нужд отопления

Всего, в том числе: 2 330 476,00 384 413,00 180 130,00 167 407,00 799 263,00 799 263,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», из них за
счет средств:

2 330 476,00 384 413,00 180 130,00 167 407,00 799 263,00 799 263,00

федерального
бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

2 330 476,00 384 413,00 180 130,00 167 407,00 799 263,00 799 263,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ